
Motzkus A/S

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 31 78 42 47

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/6 2015

Jørn Motzkus
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Motzkus A/S Vestre Tirslundvej 17 6670 Holsted Telefon: 75 39 11 16 CVR-nr.: 31 78 42 47 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 23. september 2008 Hjemstedskommune: Vejen
Bestyrelse	Hanne Steiner Motzkus Jørn Motzkus Søren Christian Steiner Motzkus
Direktion	Jørn Motzkus
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 www.pwc.dk
Pengeinstitut	vestjyskBANK Åboulevarden 67 8000 Århus C

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg af konsulentydelse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på DKK 82.580, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 387.018.

Selskabet har nedskrevet et tilgodehavende på moderselskabet på DKK 1.366.276 til DKK 0. Nedskrivningen, hvoraf DKK 365.542 er foretaget i regnskabsåret er begrundet i, at moderselskabets egenkapital er negativ,

Selskabets ledelse anser resultatet for mindre tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har tilgodehavender på i alt DKK 1.288.912 hos en kunde vedrørende leverede ydelser. Kunden afventer betalinger fra udlandet i forbindelse med salg af projekter. Når salget og betaling af disse projekter er gennemført, hvilket forventes at ske ved udgangen af 2015, vil kunden være i stand til at indfri sine forpligtelser over for Motzkus A/S. Projekterne er forsinkede og der er en vis usikkerhed om hvorvidt kunden vil modtage pengene; men det er ledelsens absolutte vurdering, at beløbet vil indgå i sin helhed og at kunden derfor vil kunne indfri sine forpligtelser over for Motzkus A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014

	Note	2014 DKK	2013 DKK	1/7 2011 - 31/12 2012 (18 mdr.) DKK
Bruttofortjeneste		910.478	524.408	1.898.051
Personaleomkostninger		-480.000	0	-267.954
Resultat før finansielle poster		430.478	524.408	1.630.097
Finansielle indtægter	2	5	61.218	111.047
Finansielle omkostninger		-407.729	-1.023.649	-3.013
Resultat før skat		22.754	-438.023	1.738.131
Skat af årets resultat	3	-105.334	-146.398	-434.532
Årets resultat		-82.580	-584.421	1.303.599

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0	1.300.000
Overført resultat		-82.580	-584.421	3.599
		-82.580	-584.421	1.303.599

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	1.159.474	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.159.474	0	0
Anlægsaktiver		1.159.474	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		68.750	0	492.683
Igangværende arbejder	5	1.220.162	1.418.560	1.250.572
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.121.374
Andre tilgodehavender		12.295	2.000	0
Tilgodehavender		1.301.207	1.420.560	3.864.629
Likvide beholdninger		10.069	8.213	7.020
Omsætningsaktiver		1.311.276	1.428.773	3.871.649
Aktiver		2.470.750	1.428.773	3.871.649

Balance 31. december

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000
Overført resultat		-112.982	-30.402	554.019
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	1.300.000
Egenkapital	6	387.018	469.598	2.354.019
Modtagne forudbetalinger fra kunder		96.105	96.105	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		275.341	0	0
Selskabsskat		105.334	146.398	441.861
Anden gæld		1.606.952	716.672	1.075.769
Kortfristede gældsforpligtelser		2.083.732	959.175	1.517.630
Gældsforpligtelser		2.083.732	959.175	1.517.630
Passiver		2.470.750	1.428.773	3.871.649
Usikkerhed ved indregning og måling	1			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7			
Ejerforhold	8			

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har tilgodehavender på i alt DKK 1.288.912 hos en kunde vedrørende leverede ydelser. Kunden afventer betalinger fra udlandet i forbindelse med salg af projekter. Når salget og betaling af disse projekter er gennemført, hvilket forventes at ske ved udgangen af 2015, vil kunden være i stand til at indfri sine forpligtelser over for Motzkus A/S. Projekterne er forsinkede og der er en vis usikkerhed om hvorvidt kunden vil modtage penge; men det er ledelsens absolutte vurdering, at beløbet vil indgå i sin helhed og at kunden derfor vil kunne indfri sine forpligtelser over for Motzkus A/S.

	2014 DKK	2013 DKK	1/7 2011 - 31/12 2012 (18 mdr.) DKK
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	61.218	111.047
Andre finansielle indtægter	5	0	0
	5	61.218	111.047

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	105.334	146.398	441.861
Årets udskudte skat	0	0	-7.329
	105.334	146.398	434.532
Skat af årets resultat fordeles således:			
Beregnet 24,5% / 25% / 25% skat af årets resultat før skat	5.575	-109.506	434.533
Skatteeffekt af:			
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	99.759	255.904	-1
	105.334	146.398	434.532

Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.159.474	0	0
Kostpris 31. december	<u>1.159.474</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.159.474</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>700.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
HAJJ Windpark Friedrichskoog GmbH & Co. KG	Tyskland	EUR 255.646	25%
HAJJ Windpark GmbH	Tyskland	EUR 25.600	25%

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
5 Igangværende arbejder			
Salgsværdi af ikke fakturerede ydelser	2.358.590	1.418.560	1.250.572
Modtagne acotobetalinge	-1.138.428	0	0
	<u>1.220.162</u>	<u>1.418.560</u>	<u>1.250.572</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-30.402	469.598
Årets resultat	0	-82.580	-82.580
Egenkapital 31. december	500.000	-112.982	387.018

Der er ikke udstedt aktier. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	73.000	73.000	63.000

Eventualforpligtelser

Andele i HAJJ Windpark Friedrichskoog GmbH & Co. KG og anparter i HAJJ Windpark GmbH med en samlet bogført værdi på DKK 1.159.474 er stillet som sikkerhed for gæld opført under anden gæld med DKK 44.655.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i regnskabsårene 2013-14.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lavgård Invest ApS, Vestre Tirslundvej 17, 6670 Holsted (100%)
